
______ Evidenční číslo
sm 2 30  3 72
Obchodní případ
RS

Městská nemocnice Ostrava
př íspěvková organizace

Smlouva o poskytování supervize
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále je „Smlouva“)

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo:
IČO:
DIČ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku;
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 z 22.12.2022 ve znění následných rozhodnutí
o registraci
Zastoupena:

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava
00635162
CZ00635162
Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava
374027793/0300

(dále jako „Objednatel 1“)

Osoba oprávněná k jednání ve věcech realizace supervizních služeb za Objednatele 1:

Jméno, příjmení, funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

a

Asociace TRIGON, o .p .s .
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Skautská 1045/3, Porubá, 708 00 Ostrava
27027686
Fio Banka, a.s.
2800649130/2010

Zastoupena:
(dále jako „Objednatel 2“)

Osoba oprávněná k jednání ve věcech realizace supervizních služeb za Objednatele 2:

Jméno, příjmení, funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

a

1/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

Ing. Martin Lisník
Sídlo: Vyšní Lhoty 58, 739 51 Vyšní Lhoty
IČO: 68324626
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 86-5612140277 / 0100

(dále jako „Poskytovatel“)

(Objednatel 1, Objednatel 2 a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“)

I .  Preambule
1. Objednatel 1 a Objednatel 2 uzavřeli dne 9. 4. 2020 Smlouvu o spolupráci, na jejímž

základě se dohodli na společném provozování a poskytování služeb v Centru duševního
zdraví Ostrava (dále jen „CDZ Ostrava“) na adrese Kafkova 1116/13, 702 00  Ostrava.

2. CDZ Ostrava je zařízením, které zajišťuje komplexní a koordinované zdravotní
a sociální služby v určeném spádovém území. Multidisciplinární tým je specializovaný
na poskytování podpory lidem se závažným duševním onemocněním, zejména v jejich
přirozeném, tedy domácím prostředí. Záměrem je včasné posouzení potřebnosti péče a
její poskytnutí, systematická a cílená podpora v zotavení klienta, která vede k jeho
návratu do běžného života.

3. Za účelem udržování a rozvoje kvality a účinnosti jím poskytovaných služeb se CDZ
Ostrava rozhodlo využít služeb externí supervize, a to v rozsahu a za podmínek
uvedených v této Smlouvě.

II.  Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat služby odborné
supervize pracovníkům CDZ Ostrava (dále také jako „Příjemce supervize“) za podmínek
a v rozsahu dle této Smlouvy na straně jedné a závazek Objednatele
1 a Objednatele 2 uhradit za poskytnuté služby sjednanou cenu.

2. Služby odborné supervize budou spočívat v pravidelném setkávání týmu pracovníků
Příjemce supervize s Poskytovatelem; cílem těchto setkání je rozvoj profesních
dovedností pracovníků Příjemce supervize, posílení vztahů v pracovním týmu, nalézání
řešení problematických situací a prevence jejich vzniku.

3. Supervize bude prováděna podle dohody Poskytovatele a Příjemce supervize dle potřeb
jednotlivých pracovníků CDZ Ostrava, a to některou z uvedených forem: supervize
týmová, supervize případová, supervize individuální, supervize manažerská.

4. Konkrétní potřeby Příjemce supervize, jakož i formy realizace supervize budou
konkretizovány a přesně vymezeny v průběhu prvního setkání Poskytovatele
s pracovníky CDZ Ostrava.

5. Supervizní setkání budou probíhat dle potřeb Příjemce supervize a budou realizována
na základě objednávky ze strany Příjemce supervize. Objednanou supervizí se rozumí
prokazatelně vzájemně potvrzená supervize (např. e-mailem).

6. Skupinová supervizní setkání budou probíhat jedenkrát za dva až tři měsíce,
maximálně pak šestkrát za rok. Délka jednotlivého skupinového supervizního setkání
jsou minimálně 2 supervizní hodiny á 45 minut a maximálně 3 supervizní hodiny á 45
minut.

7. Individuální supervizní setkání budou probíhat na základě dohody mezi Příjemcem
supervize a Poskytovatelem v závislosti na potřebách Příjemce supervize a časových
možnostech Poskytovatele. Délka jednotlivého individuálního supervizního setkání
jsou maximálně 3 supervizní hodiny á 45 minut. Příjemce supervize je oprávněn

2/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

s Poskytovatelem dohodnout maximálně šest individuálních supervizních setkání za
rok; k dohodě o realizaci každého dalšího individuálního supervizního setkání je
Příjemce supervize povinen získat předchozí písemný souhlas ze strany Objednatele i
i Objednatele 2. Vyžaduje-li se k realizaci individuálního supervizního setkání přechozí
písemný souhlas Objednatele i a Objednatele 2 a bude-li toto setkání realizováno bez
takového souhlasu, nevzniká Objednateli 1 ani Objednateli 2 povinnost toto supervizní
setkání uhradit.

8 .  Pokud dojde na straně Příjemce supervize či Poskytovatele k situaci, že nebude možné
dohodnutou supervizi realizovat, je tato strana povinna informovat druhou stranu
nejpozději 3 pracovní dny před datem objednané supervize. V případě porušení této
povinnosti vzniká porušující straně povinnost uhradit druhé straně smluvní pokutu ve
výši jedné supervizní hodiny, tj. ve výši 900-  Kč. Pokud dojde k porušení povinnosti ze
strany Příjemce supervize, v prvních šesti měsících poskytování supervizních služeb
uhradí smluvní pokutu Objednatel 1, v následující šesti měsících uhradí smluvní
pokutu Objednatel 2. V případě porušení povinnosti ze strany Poskytovatele je
v prvních šesti měsících poskytování supervizních služeb smluvní pokuta uhrazena ve
prospěch účtu Objednatele 1, v následujících šesti měsících ve prospěch účtu
Objednatele 2. Poskytovatel a Příjemce supervize se mohou po přechozím projednání
s Objednatelem 1 i Objednatelem 2 dohodnout na upuštění od povinnosti uhradit
smluvní pokutu.

9. Objednatel 1 a Objednatel 2 se dohodli, že Příjemce supervize je oprávněn jednat
v záležitostech týkajících se zajištění a realizace supervizích setkání samostatně, není-
li ve Smlouvě uvedeno jinak. Osobou oprávněnou jednat za Příjemce supervize
nesoucí odpovědnost za tato jednání je 

 tel.:  e-mail: 

III. Místo realizace

1. Supervizní setkání budou realizována na pracovišti CDZ Ostrava na adrese Kaíkova
1116/13 702 00  Ostrava nebo na místech dle vzájemné dohody mezi Poskytovatelem
a Příjemcem supervize.

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran a Příjemce supervize
1. Poskytovatel je povinen vést z každého dílčího supervizního setkání písemné

poznámky.
2. Poskytovatel je povinen z každého dílčího supervizního setkání pořídit stručný zápis,

který bude obsahovat shrnutí témat probíraných na supervizním setkání.
3. Písemné poznámky a zápis z každého dílčího supervizního setkání zašle Poskytovatel

Příjemci supervize nejpozději do 3 pracovních dnů od realizace tohoto setkání
e-mailem.

4.  Poskytovatel vyhotoví nejpozději do 15 dnů od ukončení Smlouvy supervizní zprávu,
která bude obsahovat celkové shrnutí supervizní činnosti (supervizních témat) za celou
dobu trvání Smlouvy a ve stejném termínu ji zašle Příjemci supervize, jakož i
Objednateli 1 a 2 e-mailem.

5. Poskytovatel je povinen a zavazuje se zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech,
o nichž se dozví v souvislosti s prováděním supervize, a to nejen v průběhu trvání této
Smlouvy, ale i po jejím skončení.

V. Ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel a Příjemce supervize jsou ve vztahu k osobním údajům, které v rámci
svých činností zpracovávají, jejich správci.

3/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

2. Poskytovatel a Příjemce supervize jako samostatní správci zpracovávají osobní údaje
výlučně za jimi stanoveným účelem, v nezbytném rozsahu a s odpovědností za dodržení
legislativních podmínek.

3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat o zpracovaných osobních údajích mlčenlivost
a zajišťovat náležitou ochranu jimi zpracovávaných osobních údajů v souladu
s legislativou.

4. Příjemce supervize zajišťuje za smluvní strany plnění informační povinnosti vůči
subjektům údajů. Výkon práv subjektů údajů stanovených legislativou umožní ta
smluvní strana, k níž je žádost o tento výkon subjektem údajů podána. Smluvní strany
se vzájemně informují o způsobu vypořádání žádosti subjektu údajů a respektují řešení
druhé smluvní strany.

5. Smluvní strana je povinna kdykoliv na výzvu druhé smluvní strany poskytnout
požadovanou součinnost a veškeré informace k doložení skutečnosti, že byly splněny
povinnosti stanovené v této smlouvě.

6.  Smluvní strany se zavazují zajistit dodržování takových technických a organizačních
opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
předávaným osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě nebo k jinému zneužití.

VI. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za 1 supervizní hodinu, tj. za 45 minut supervize,
činí 900,-  Kč. Poskytovatel prohlašuje, že není ke dni uzavření Smlouvy plátcem DPH.

2. Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele (zejm. dopravu)
spojené s plněním jeho závazku z této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se během plnění této Smlouvy Poskytovatel
stane plátcem DPH, pak cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude navýšena o daň
z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pokud se
Poskytovatel stane plátcem DPH, dohodly se smluvní strany, že v takovém případě bez
zbytečného odkladu poté, co Poskytovatel oznámí, že se stal plátcem DPH, uzavřou
dodatek k této Smlouvě, v němž vyčíslí cenu za 1 supervizní hodinu bez DPH, výši DPH
a cenu včetně DPH.

4. Smluvní strany se dohodly, že prvních šest měsíců provádění odborné supervize bude
hrazeno ze strany Objednatele 1 a zbývajících šest měsíců provádění odborné supervize
bude hrazeno ze strany Objednatele 2.

5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za realizaci odborné supervize bude faktura
obsahující vyúčtování poskytnutých služeb, která bude mít náležitosti běžného
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen faktura).

6. Poskytovatel vyúčtuje jednotlivá plnění poskytnutá Příjemci supervize vždy nejpozději
k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, a to na základě soupisu
poskytnutých plnění odsouhlaseného Příjemcem supervize. Takto vyúčtovaná plnění se
považují za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 1 x měsíčně.

7. Lhůta splatnosti faktury je sjednána 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli
1, resp. Objednateli 2 e-mailem. Za dobu prvních šesti měsíců poskytování odborné
supervize budou faktury zasílány na e-mailovou adresu Objednatele 1:
faktury.fo@mnof.cz za dobu zbývajících šesti měsíců pak budou faktury zasílány na e-
mailovou adresu Objednatele 2: . Stejná lhůta splatnosti
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení apod.).

8 .  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je
kterákoli smluvní strana oprávněna fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Od doby
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti
Běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

4/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu Poskytovatele
uvedené v titulu Smlouvy a s uvedením variabilního symbolu specifikovaného
v daňovém dokladu.

10. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu Objednatele 1, resp. Objednatele 2.

VII. Doba trvání Smlouvy a způsoby ukončení Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců.
2. Před uplynutím sjednané doby může být Smlouva ukončena dohodou Smluvních stran.
3. Smlouva může být před uplynutím sjednané doby ukončena také písemnou výpovědí

kterékoli smluvní strany, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď ze strany Objednatele
musí být podána pouze za podmínky, že s výpovědí souhlasí Objednatel 1 i Objednatel
2., což musí být doloženo podpisy oprávněných zástupců Objednatele 1 i Objednatele 2.
V případě výpovědi ze strany Poskytovatele musí být výpověď doručena Objednateli 1 i
Objednateli 2. Výpovědní doba činí 1 měsíc. V případě výpovědi ze strany Objednatele
1 a Objednatele 2 začíná výpovědní doba plynout prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi Poskytovateli. V případě výpovědi ze strany Poskytovatele začíná
výpovědní doba plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
Objednateli 1 i Objednateli 2 podle toho, kterému z Objednatelů bude výpověď
doručena později.

4. V případě, že bude Smlouva ukončena před uplynutím doby sjednané v odst. 1 tohoto
článku, jsou Objednatel 1 a Objednatel 2 povinni dohodnout se na finančním
vypořádání tak, aby souhrn úhrad za všechny supervizní služby poskytnuté Příjemci
supervize i za případně uhrazené smluvní pokuty odpovídal poměru 50:50.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci všech smluvních stran

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců všech smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a související
dokumenty, na které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v
celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním v registru smluv,
které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Objednatel 1.

4 . Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení na základě dohody novým svým obsahem co nejvíce
vyhovujícím účelu Smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, dle jejich pravé vůle
prosté tísně a omylu a její obsah je pro ně určitý a srozumitelný.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech číslovaných stejnopisech, každý s platností originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky
podepsané Smlouvy je Smlouva vyhotovena v jednom originále s platnými
elektronickými podpisy všech smluvních stran.

5/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava
příspěvková organizace

?

6/6

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava




